
JAZYK - SLOVNÍ ZÁSOBA

Tvorba příběhů
● Pomůcky: vytištěné 3 listy s obrázky (viz níže), nůžky, lepidlo, 3 barevné či ozdobné

čtvrtky A4, pastelky

● Postup:
1. Vytištěné listy s obrázky nejprve podlepíme barevnými čtvrtkami tak, aby z

jedné strany byly vidět obrázky a z druhé strany barevná nebo ozdobná
čtvrtka. Je nutné, aby lepidlo, které naneseme na papír, bylo před slepením po
celém povrchu.

2. Vezmeme nůžky a všechny obdélníky s obrázky vystřihneme.
3. Pastelkami vybarvíme nastříhané obrázky.

● Jak si zahrát?
1. Kartičky si vyskládáme na stůl obrázkem dolů.
2. Každý si vezme 4 kartičky, otočí je, aby každý viděl obrázky.
3. Každý postupně povídá o tom, co má na obrázcích.

● Příklad povídání:

“Dnes jsem viděl motýla. Sedl si dědečkovi na klobouk. Dědeček ho ale neviděl, protože si
zapomněl doma brýle. Když motýl odletěl, tak jsem si šel házet s míčem.”








